&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
vy e Reporte individual
MEXICO
ARACELILEAL CASTILLO
Datos Generales

Nombre: ARACELI LEAL CASTILLO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-08-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ARACELI LEAL CASTILLO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ARACELI LEAL CASTILLO

Fecha de impresion: 22:57:34 Pagina 2/9 Lunes, 14 de julio de 2025



L TR Ty
= ’t g"."' =1

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ARACELI LEAL CASTILLO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Historia reciente de América Latina: MARIA EVANGELINA Libro 2021 9786078793013
SANCHEZ SERRANO Completo
ARACELI LEAL CASTILLO
MARIO VIRGILIO
SANTIAGO JIMENEZ et al.
2 Historia Reciente De América Latina: MARIO VIRGILIO Libro 2021 9786078767250
SANTIAGO JIMENEZ Completo
CARLOS FERNANDO
LOPEZ DE LA TORRE
GUIOMAR ACEVEDO
LOPEZ et al.
3 Emilio O. Rabasa: El canciller en tiempo ~ ARACELI LEAL CASTILLO  Libro 2008 9786077613213
de redefiniciones Completo
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ARACELI LEAL CASTILLO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ARACELI LEAL CASTILLO
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MEXICO
ARACELI LEAL CASTILLO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Murmullos paraguayos : Tesis de ARACELI LEAL Romero Facultad de 2014
resistencias politicas ala  Licenciatura CASTILLO, Vazquez, Filosofia y
dictadura de Alfredo Margarita Letras,
Stroessner (1983-1989) Nanacatzin,
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ARACELILEAL CASTILLO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2

HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2

HIST SOCIO ECON CONO SUR
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[ Licenciatura: 15 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

7

15

14

1l

10

2014-2

2014-1

2013-2

2013-1

2012-2

2012-1

201-2

2011-1

2010-2

2010-1

2009-2

2009-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ARACELI LEAL CASTILLO

HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1

HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 2

HIST.SOCIOECON.CONO SUR ARG URUG 1
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ARACELI LEAL CASTILLO
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ARACELI LEAL CASTILLO
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ARACELI LEAL CASTILLO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 22:57:35 Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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